Minuta de Reunidn

Reunién Plan de Desarrollo Institucional 2013 - 2023
Fecha: 06 de septiembre de 2021.
Tema central: Aprobacién del Plan de Desarrollo Institucional 2013-2023.
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Asistentes: Direccion: Correo electrénico:
Fermin Muela Direccién General fermin@uane.edu.mx
Jorge Verastegui Rector jverastegui@uane.edu.mx
Rogelio Garza Operaciones rogelio@uane.edu.mx
Miguel Gutiérrez Academia mgutierrez@uane.edu.mx
Rosario Herrera Finanzas rherrera@uane.edu.mx
Giovanni de la Pefia Campus Saltillo gpena@uane.edu.mx
Martha Arglelles Campus Torreén marguelles@uane.edu.mx
Carolina Tovar Campus Monclova ctovar@uane.edu.mx
Lilia Saucedo Campus Sabinas esaucedo@uane.edu.mx
Miguel Quirarte Campus Piedras Negras miguelquirarte@uane.edu.mx
Marco Garcia Campus Monterrey marcogarcia@uane.edu.mx
Margarita Garcia Campus Reynosa mgarciat@uane.edu.mx
Francisco Lerma Campus Matamoros flerma@uane.edu.mx
Qué Quién
1. Presentacion del Documento “Plan de Desarrollo Miguel Gutiérrez
Institucional 2023” (PDI23)
Se presentaron la Filosofia, objetivos y planes estratégicos
institucionales al Comité Directivo del PDI23 y los reglamentos
académicos.
1. Fundamentos del PDI, que incluyd: 1.1 Breve historia,
1.2 Filosofia institucional, la cual la incluye la filosofia
social y educativa,
1.3 Objetivos institucionales.
2. Plan de Desarrollo Institucional, que incluyé
2.1 Planeacidn estratégica,
, 2.2 Planes estratégicos,
/ 2.3 Alineacidn organizacion y estratégica ALOE.
3. Reglamentos académicos
Se atendieron dudas de los directores sobre como seria la Miguel Gutiérrez
evaluacién del Plan y seguimiento de proyectos. Jorge Verastegui
2. Aprobacién del Plan de Desarrollo Institucional 2023.
1) Filosofia institucional Fermin Muela Carolina Tovar
Se aprueban por mayoria. Jorge Verastegui Lilia Saucedo
Rogelio Garza Miguel Quirarte
Miguel Gutiérrez Marco Garcia
Rosario Herrera Margarita Garcia
Giovanni de la Pefia Francisco Lerma
Martha Argilielles
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2) Objetivos institucionales
Se aprueban por mayoria.

Fermin Muela
Jorge Verastegui
Rogelio Garza
Miguel Gutiérrez
Rosario Herrera
Giovanni de la Pefia

Martha Arglielles
Carolina Tovar
Lilia Saucedo
Miguel Quirarte
Marco Garcia
Margarita Garcia
Francisco Lerma

3) Planes estratégicos
Se aprueban por mayoria.

Fermin Muela
Jorge Verastegui
Rogelio Garza
Miguel Gutiérrez
Rosario Herrera
Giovanni de la Pefia

Martha Arglielles
Carolina Tovar
Lilia Saucedo
Miguel Quirarte
Marco Garcia
Margarita Garcia
Francisco Lerma

4) Reglamentos académicos
Se aprueban por mayoria.

Fermin Muela
Jorge Verastegui
Rogelio Garza
Miguel Gutiérrez
Rosario Herrera
Giovanni de la Pefia

Martha Arglielles
Carolina Tovar
Lilia Saucedo
Miguel Quirarte
Marco Garcia
Margarita Garcia
Francisco Lerma

3. Generales

El director general solicita apoyo de las direcciones operativas
para difundir el plan con los equipos correspondientes.

Fermin Muela

El director general pide a los directores de operaciones y
academia el formato para el seguimiento de los proyectos y
compromisos de la planeacion estratégica.

Rogelio Garza
Miguel Gutiérrez

Fermin Muéla)/eptien
Director General

/

Maria del Rosario Herrera Ferrer =
Directora de Finanzas/
/

/

/
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Verastegui Saucedg

Rogelio Garza Moreno
Director de Operaciones
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